

**Protokół**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych,**  
**Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**Rady Miejskiej w Rzgowie**  
**odbytego w dniu 22 maja 2019 r.**  
**w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22**

**Ad.1.**

Wspólne posiedzenie Komisji stałych, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył o godz. 11:12 Przewodniczący Rady Radosław Pełka. Przewodniczący powitał członków komisji rady, sołtysów oraz zaproszonych gości.

**Ad.2.**

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu poinformował, że na posiedzeniu obecnych jest 12 radnych i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania decyzji. Nieobecni: radna Ewa Tyll, radny Jarosław Świerczyński. *Radna Anna Tumińska-Kubasa dotarła później.*

**Ad.3.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Omówienie materiałów na IX sesję Rady Miejskiej.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.4.**

Przewodniczący Rady Radosław Pełka rozpoczął omawianie materiałów na IX sesję Rady Miejskiej.

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze (**DRUK 6**)

Jako pierwsza głos zabrała Zastępca Burmistrza Rzgowa Małgorzata Różga, która powiedziała, że w związku z dzisiejszym posiedzeniem zostały wystosowane zaproszenia do związków zawodowych aby mogły przedstawić swoje stanowisko w kwestii omawianego projektu. Skorzystał z niego tylko Związek Nauczycielstwa Polskiego.

Następnie zwróciła uwagę na zmianę przepisów ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela wprowadzone ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2245) - art. 6 pkt 14 lit. d, które wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. Wprowadzają one tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w wymiarze do 25 godzin. Zmiana ta będzie obowiązywała od 1 września 2019 roku, tj. w roku szkolnym 2019/2020. Arkusze organizacyjne przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych nie obejmują tej grupy nauczycieli, a tacy występują w jednostkach

podległych Gminie Rzgów. Dyrektorzy opierając się na obecnie obowiązującej uchwale, tworząc arkusz organizacyjny na rok szkolny 2019/2020, naruszyliby przepisy ustawy Karta Nauczyciela, a taki arkusz nie zostałby zaopiniowany przez kuratora, jako niezgodny z przepisami. Niniejsza uchwała daje możliwość, zgodnego z obowiązującymi w roku szkolnym 2019/2020 przepisami, sporządzenia arkusza organizacyjnego, jego zaopiniowania i zatwierdzenia. Projekt zakłada maksymalną ilość godzin tzw. „tablicowych” (praca w grupie z dziećmi). Nie zmienia się liczba godzin pracy nauczycieli zaplanowanych w organizacji. Jest to przesunięcie z nadgodzin do godzin obowiązkowych. Wiceburmistrz dodała, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych w dniu 16 maja b.r.. Komisja wydała pozytywną opinię dla projektu w przedstawionym kształcie. Projekt uchwały był również konsultowany ze związkami zawodowymi nauczycieli. Obydwa wnioski o określenie pensum na poziomie 22 godzin tygodniowo. Z uwagi na to, że obecne stanowiska Gminy oraz związków są rozbieżne ich przedstawiciele zostali zaproszeni na posiedzenie Rady aby mogli wyrazić swoje zdanie.

Następnie głos zabrał Prezes ZNP Oddział Łódź-Górna, który powiedział, że zarząd związku wydał negatywną opinię w stosunku do przedstawionego projektu uchwały, gdyż nie byłaby to dobra decyzja w stosunku do nauczycielek przedszkolnych pracujących z grupami dzieci mieszanych pod względem wieku (6- i 5-letnich). Stał na stanowisku, że nie ma żadnego merytorycznego uzasadnienia dla takiego działania. W grupach mieszanych jest większa trudność pracy pod względem realizacji podstawy programowej gdyż są dwa roczniki. Zwrócił się do radnych o uwzględnienie stanowiska związku i określenie pensum na poziomie 22 godzin tak jak to było dotychczas. Dodał, że nauczycielki poza realizacją podstawy programowej przygotowują pomoce dydaktyczne o zróżnicowanym stopniu trudności tak aby mogły z nich korzystać zarówno dzieci pięcioletnie jak i sześciolatnie, przygotowują dokumentację o gotowości szkolnej (wielostopniową diagnozę rozwoju dziecka), prowadzą dokumentację pedagogiczną, wykonują okolicznościowe dekoracje, wyjeżdżają z dziećmi na wycieczki, przygotowują dzieci do konkursów i olimpiad itp. Kończąc swoją wypowiedź powiedział, że obciążanie nauczycielek dodatkowymi obowiązkowymi trzema godzinami zajęć w grupie z dziećmi będzie miało niekorzystny skutek dla dzieci.

Jako kolejna głos zabrała Wiceprezes związku Oddział Łódź-Górna, która powiedziała, że stanowisko negatywne zostało wypracowane po konsultacjach i rozmowach z nauczycielkami przedszkola w Rzgowie, jego dyrekcją i środowiskiem lokalnym.

Głos ponownie zabrała Zastępca Burmistrza Małgorzata Różga, która przedstawiła argumenty z punktu widzenia organu prowadzącego przedszkole. Jako jednostka samorządu terytorialnego gmina ma obowiązek dbać o finanse publiczne. Przy tworzeniu projektu uchwały pracownicy urzędu analizowali postępowanie gmin sąsiednich w tym zakresie. Tendencje są różne, np. Gmina Ksawerów ustanowiła pensum na poziomie 25 godzin tygodniowo. Są gminy, które różnicują ten wymiar w zależności od liczby dzieci sześci- i pięcioletnich w grupach. Z punktu widzenia gminy pozostawienie pensum na poziomie 22 godzin a tym samym pozostałe 3 godziny są realizowane w ramach nadgodzin, w przypadku nauczyciela kontraktowego jest to dodatkowa kwota ok. 69 tysięcy zł rocznie z budżetu gminy. Dla nauczyciela dyplomowanego jest to kwota ponad 115 tysięcy zł rocznie.

Radny Rafał Kluczyński przychylił się do stanowiska Wiceburmistrz i jej argumentów finansowych dotyczących ustalenia wymiaru pensum.

Prezes ZNP oddział Łódź-Górna powiedział, że aspekt finansowy nie powinien przesłaniać ewentualnej decyzji radnych. Edukacja na poziomie przedszkola jest najlepsza i najważniejsza.

Radny Kordian Skalski jako członek Komisji Spraw Społecznych przyznał, że argumenty przedstawione na posiedzeniu komisji skłoniły go do zagłosowania za pozytywną opinią dotyczącą projektu omawianej uchwały jednakże racje przedstawione dzisiaj z perspektywy związku ZNP przekonują go do przychylenia się opcji nie podnoszenia pensum do 25 godzin.

Wiceburmistrz Małgorzata Różga powiedziała, że zwiększenie pensum nauczycieli pracujących w grupach z dziećmi mieszanymi pod względem wieku pozwoli im na pełniejsze realizowanie dwóch podstaw programowych właśnie z uwagi na dłuższy czas przeznaczony do pracy w grupie. Dodała też, że środki, które zostaną w budżecie gminy z uwagi na niezrealizowane nadgodziny będą przeznaczone tak czy inaczej na oświatę – na zakup tablicy multimedialnej, przyrządów dydaktycznych etc.

Radny Zbigniew Waprzko przychylił się do argumentacji Zastępcy Burmistrza.

Głos w dyskusji zabrała również nauczycielka z Przedszkola Publicznego w Rzgowie, która na wstępie przyznała, że faktycznie zgodnie z tym co powiedziała Wiceburmistrz Małgorzata Różga placówka jest regularnie doposażana i są stworzone warunki do pracy sprzyjającej rozwojowi dzieci. Nie zgodziła się natomiast z argumentacją, że dodatkowe trzy godziny pracy w grupie tygodniowo nie będą zbyt wielką zmianą. Przynotowała prace, które każdy nauczyciel jest zobowiązany przeprowadzić z dzieckiem w grupie uzasadniając tym samym, że zwiększenie tego pensum może skończyć się tak, że na pozostałe czynności związane z przygotowaniem dzieci może jej pozostać tylko kilka godzin w tygodniu. Na koniec zwróciła się z wnioskiem do radnych o nie ustalanie maksymalnej wysokości pensum (przewidzianej ustawą).

W ogólnej dyskusji dotyczącej projektu uchwały udział wzięli:

- sołtys sołectwa Kalino Stanisław Hoja (przychylił się do stanowiska Wiceburmistrz),
- Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski (zasugerował, aby przy tworzeniu grup przedszkolnych zrezygnować z grup mieszanych wiekowo ponieważ ustawodawca ustalił pensum na poziomie 22 godzin w przypadku „zerówek” z dziećmi 6-letnimi oraz pensum 25-godzinne w przypadku grup pełnych z jednego rocznika),
- Przewodniczący Rady Radosław Pełka (stał na stanowisku, że grupy mieszane stanowią wartość dodaną dla dzieci do nich uczęszczających).

## 2. Przedstawienie sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie za 2018 rok (**DRUK 1**)

Głos zabrała Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie Beata Jasiukiewicz, która powiedziała że złożone sprawozdanie zawiera wynik finansowy oraz bilans wydobycia wody. Poprosiła radnych o zadawanie pytań.

Przewodniczący Rady Radosław Pełka zapytał o to, jakie są straty wody w porównaniu do lat ubiegłych (2016-2017). Beata Jasiukiewicz odpowiedziała, że w roku 2018 straty były większe niż w roku 2017 (o ok. 2%) z uwagi na to, że wydobycie i zakup

wody były wyższe co wiązało się z wyższym jej tłoczeniem a tym samym stratami. Zakład był również w trakcie rozruchu stacji uzdatniania wody w Rzgowie, która została oddana pod koniec 2017 roku. Sam rozruch wiązał się z przepłukiwaniem zbiorników retencyjnych. Duża ilość wody została też zużyta na przepłukiwanie sieci Rzgowa.

Nie było więcej pytań.

### 3. Przedstawienie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie za 2018 r. **(DRUK 2)**

Głos zabrała Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie Aneta Łopyta, która powiedziała, że jej placówka zajmuje się wieloma zadaniami, większość z nich jest dotowana z budżetu państwa. W sprawozdaniu podano jej wysokość. Jest to kwota 9.557.385,00 zł, z tego dokonano wydatków na sumę 9.546.667,91 zł. Z budżetu gminy natomiast zaplanowano kwotę 1.488.589,00 zł, z czego wydatkowano 1.311.819,51 zł. Niewykorzystane kwoty pieniędzy zwrócono do budżetu państwa i do budżetu gminy.

Dokument zawiera również realizację zadań w zakresie zarówno dotacji jak i środków własnych.

W MOPS w Rzgowie w 2018 roku zatrudnionych było 23 pracowników na umowy o pracę, w tym: 5 osób na umowę o pracę na czas uzasadnionej nieobecności pracownika, 4 osoby na umowy o pracę na czas określony (w tym 2 osoby tylko na czas przyjmowania wniosków i wydawania decyzji administracyjnych w dziale świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych i pozostałych). Zawarto też trzy umowy zlecenia oraz umowy na wykonanie usług m.in. w zakresie obsługi prawnej, obsługi informatycznej, obsługi inspektora danych osobowych, obsługi inspektora bezpieczeństwa i higieny pracy.

Ponadto w 2018 r. ośrodek współpracował z wieloma instytucjami z zakresu pomocy społecznej m.in. ze Schroniskiem i Noclegownią dla Bezdomnych Mężczyzn im. Brata Alberta w Łodzi, Środowiskowym Domem Samopomocy w Ksawerowie, Urzędem Miejskim w Łodzi w zakresie zapewnienia możliwości pobytu w Środowiskowym Domu Samopomocy dla Dzieci i Osób Chorych z Autyzmem.

Przechodząc do wniosków końcowych Kierownik Aneta Łopyta zwróciła uwagę na to, że we wrześniu 2018 roku ośrodek stanął przed dużym logistycznym wyzwaniem związanym z przeprowadzką do dawnej siedziby i jednoczesnym zapewnieniem ciągłości obsługi klientów i funkcjonowania w tym czasie. Ważne zadania, które udało się zrealizować to: przygotowanie jednostki do wejścia w życie przepisów RODO z dniem 28 maja 2018 r., realizacja rządowego programu „Dobry Start” 300+, niespodziewana zmiana pod koniec zeszłego roku programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” na program „Posiłek w domu i w szkole” wymusiła zmianę dotychczasowej uchwały, aby objąć pomocą jak największą liczbę osób.

Nie było pytań.

### 4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2018” **(DRUK 3)**

Głos zabrała Inspektor ds. służby zdrowia i spraw społecznych w Urzędzie Miejskim w Rzgowie Joanna Krawczyk, która zapytała radnych czy w związku z przedstawionym sprawozdaniem mają jakieś pytania. Przewodniczący Rady Radosław Pełka zapytał, czy

w roku 2018 wystąpiły problemy terminowe z rozliczaniem programów. Joanna Krawczyk odpowiedziała że każda organizacja i stowarzyszenie składają sprawozdania w terminie.

Nie było więcej pytań.

**5.** Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/447/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rzgów oraz przyjęcia tekstu jednolitego regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rzgów (**DRUK 4**)

Sprawę przedstawiła Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie Beata Jasiukiewicz, która powiedziała że do uchwalonego w sierpniu 2018 roku przez Radę Miejską regulaminu wojewoda wniósł zastrzeżenia i koniecznym było ponowne rozpoczęcie procedury jego zatwierdzenia. Uchwałą Nr V/46/2019 z dnia 27 lutego b.r. w sprawie przyjęcia projektu zmiany uchwały nr LVIII/447/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rzgów Rada Miejska przyjęła projektowane zmiany. Kolejnym krokiem było uzyskanie ich akceptacji przez organ nadzoru, którym są Wody Polskie. Po jej otrzymaniu przygotowany został projekt uchwały wprowadzający zmiany do regulaminu, który stanowi dzisiejszy omawiany projekt.

Nie było pytań.

**6.** Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rzgów porozumienia międzygminnego z Gminą Ksawerów w sprawie wykonywania zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług w zakresie zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców Rzgowa przez Gminę Ksawerów (**DRUK 5**)

Głos ponownie zabrała Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie Beata Jasiukiewicz, która powiedziała że projekt uchwały jest de facto uregulowaniem stanu istniejącego, gdyż Gmina Ksawerów dostarcza wodę mieszkańcom Gminy Rzgów już od kilkudziesięciu lat. W tej sprawie nigdy nie zawarto porozumienia. Tereny objęte projektem uchwały położone są w Starej Gadce ale tak naprawdę od strony ul. Ogrodników w Ksawerowie. Gmina Rzgów nie posiada tam sieci wodociągowej.

Radna Anna Tumińska-Kubasa spytała, czy Gmina Ksawerów jest zobligowana przyłączać do swojej sieci domy położone na tych terenach. Uzasadniając swoje pytanie powiedziała, że ma sygnały od właścicieli działek jeszcze niezabudowanych w okolicach ul. Ogrodników, którzy wystąpili do zakładu wodociągów w Ksawerowie z wnioskami o przyłączenie projektowanych domów do ich sieci i napotkali się z trudnościami.

Dyrektor Beata Jasiukiewicz odpowiedziała, że zwanie porozumienia rozwiąże te problemy, ponieważ załącznik graficzny do umowy obejmuje wszystkie tereny przy tej ulicy, również te niezabudowane. Na mocy tego porozumienia gmina ta będzie zobowiązana podłączać naszych mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski zapytał, czy zasadnym jest wprowadzanie do umowy porozumienia imion i nazwisk obecnych władarzy – Burmistrza i Wójta – skoro umowa zawierana jest bezterminowo. Odpowiedzi udzieliła mecenas Lilla Perka zapewniająca obsługę prawną posiedzenia. Wyjaśniła, że w dacie, w której porozumienie zostanie podpisane koniecznym jest podanie osób uprawnionych do

reprezentacji obydwu gmin. Zmiana na tych stanowiskach nie spowoduje wygaśnięcia umowy.

W ogólnej dyskusji głos zabrali: Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, radny Rafał Kluczyński, Dyrektor GZWIK.

#### 7. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2019-2036 **(DRUK 7)**

Projekt przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka, która powiedziała że do Wieloletniej Prognozy Finansowej proponowane są dwie zmiany. Pierwsza - w grupie zadań bieżących - dotyczy przesunięcia kwoty 30.000,00 zł na zadaniu pn. „*Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzgów*” z roku 2019 na rok 2020. Powodem jest wykonanie części planów dotyczących obszarów Rzgowa, Prawdy i Czyżeminka w przyszłym roku.

Druga zmiana dotyczy zadań majątkowych. Propozycja zwiększenia limitu wydatków w roku bieżącym o kwotę 80.000,00 zł na zadaniu pn. „*Wykonanie zbiornika w pompowni VI na ul. Piaskowej w Starowej Górze*”. Zwiększenie środków wynika z ofert otrzymanych w postępowaniu przetargowym.

Kierownik Referatu Inwestycji Zbigniew Snelowski dodał, że przed sesją będzie jeszcze jedna proponowana zmiana do WPF. Chodzi o zdjęcie środków z pozycji dotyczącej budowy przedszkola w Kalinie w kwocie 250.000,00 zł z przeznaczeniem jej na częściowe sfinansowanie przebudowy drogi w Grodzisku. Konieczne jest dodatkowe umocnienie skarp rowu na wniosek wykonawcy potwierdzony przez inspektora nadzoru. Pozostała część kwoty z zadania dotyczącego budowy przedszkola w wysokości 10.000,00 zł przeznaczona będzie na utwardzenie terenu przy OSP w Kalinie. Zdjęte środki były zarezerwowane w budżecie aby można było otworzyć przetarg na jesieni, natomiast nie były w planach przeznaczone do wydatkowania w tym roku.

Radny Zbigniew Waprzko zapytał, czy zdjęte środki zostaną zaplanowane na tym zadaniu w roku 2020. Kierownik Zbigniew Snelowski powiedział, że taki będzie jego wniosek.

Nie było więcej pytań.

#### 8. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2019 **(DRUK 8)**

Jako pierwsza głos zabrała Skarbnik Miasta Anna Czarnocka, która powiedziała, że po stronie dochodów proponowane są trzy zmiany. Pierwsza dotyczy przyjęcia do budżetu dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie 90.000,00 zł na realizację zadania w drodze porozumienia dot.: „*Stworzenie sieci oparcia dla rodzin doświadczających przemocy w rodzinie poprzez dostosowanie bazy lokalowej gminy Rzgów do możliwości pobytu całodobowego osób dotkniętych przemocą w rodzinie – wydzielenie i wyremontowanie dwóch lokali socjalnych dla osób doświadczających przemocy w rodzinie*” w ramach Programu Ośłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Drugą z pozycji jest kwota 27.500,00 zł będąca zwrotem świadczeń nienależnie pobranych z MOPS. Ostatnią pozycję stanowi zwrot kosztów z Powiatu z tyt. XII Święta Powiatu w kwocie 2.927,00 zł. Środki te zostaną przekazane do GOK-u, który poniósł wydatki związane z organizacją święta.

Po stronie wydatków pierwszą pozycję stanowi wprowadzenie do nich pozycji z dotacji w wysokości 90.000,00 zł na remont lokali socjalnych.

Następnie głos zabrał Kierownik Referatu Inwestycji Zbigniew Snelewski, który omówił pozostałe pozycje po stronie wydatków. Ponieważ w roku bieżącym Gmina będzie chciała uzyskać pozwolenie na użytkowanie przedszkola i żłobka w Guzowie konieczne jest zwiększenie środków na tym zadaniu o kwotę 185.000,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie (zakup sprzętów i mebli do kuchni, sal dydaktycznych, utwardzenie terenu wokół budynku i wybudowanie placu zabaw). Kolejne pozycje to wykonanie zbiornika w pompowni V1 na ul. Piaskowej w Starowej Górze w kwocie 80.000,00 zł, doposażenie placów zabaw w Czyżeminku i Kalinku (po 60.000,00 zł).

Z zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1233 ul. Nad Nerem” proponuje się zdjąć kwotę 60.000,00 zł i przesunąć ją w ramach dróg powiatowych na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 2909 E w Romanowie”. Po wykorytowaniu drogi w Romanowie wykonawca wykonał badania gruntu z których wynika, że w związku z wystąpieniem gruntów nienośnych istnieje potrzeba dodatkowej stabilizacji gruntu cementem. Wykonawca stwierdził również, że w świetle posiadanej wiedzy na temat ruchu obciążonych ponadnormatywnie samochodów wywożących piasek z istniejących kopalni, w przypadku nie uwzględnienia jego wniosku będzie musiał odstąpić od udzielonej gwarancji.

Kończąc dodał że w najbliższych dniach nastąpi otwarcie ofert w związku z zadaniem „Budowa oświetlenia na ulicy Pogodnej w Bronisinie Dworskim”. Jeśli najtańsza oferta przewyższy zaplanowane w budżecie środki będzie konieczność ich dołożenia.

Radny Jan Spałka stanął na stanowisku, że skoro były obiecane środki na doposażenie placów zabaw w Kalinku i Czyżeminku w ramach złożonych wniosków do systemu OSA to należy egzekwować od wojewody wywiązanie się z tych obietnic.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski zgodził się z przedmówcą. Ponadto zaproponował aby 20.000,00 zł, które zostały z zadania dotyczącego wykonania projektu mostu w Grodzisku przesunąć na zadanie przebudowy drogi gminnej w Grodzisku.

Inspektor ds. służby zdrowia i spraw społecznych Joanna Krawczyk powiedziała, że w związku ze złożeniem przez OSP w Kalinie w dniu wczorajszym (21 maja b.r.) uproszczonej oferty na realizację zadania publicznego związanego z realizacją w czerwcu powiatowego dnia strażaka złożyła do Burmistrza Rzgowa wnioski o przesunięcie środków w wysokości 10.000,00 zł z zadania „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” na zadanie: „Zadania zlecane do realizacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, zadanie z zakresu ratownictwa i ochrony ludności, z zakresu małych grantów w trybie pozakonkursowym”. Będzie to zmiana w budżecie (przesunięcie środków między działami) proponowana do rozpatrzenia na najbliższej sesji.

Nie było więcej pytań.

**Przerwa: 13:00 – 13:20**

**9. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę III/35/2018 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2019 roku (DRUK 9)**

Projekt przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka, która powiedziała że proponowana zmiana wynika z faktu zmniejszenia nakładów finansowych na drogi powiatowe z budżetu Gminy Rzgów w 2019 r. na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1233 E ulica Nad Nerem w miejscowości Bronisina Dworska” o kwotę

80.000,00 zł. Na IX sesję zostaną jeszcze wprowadzone zmiany do projektu uchwały, o których wspomniał przy okazji omawiania zmian w budżecie Kierownik Zbigniew Snelewski i będą to: projekt przebudowy mostu na drodze powiatowej Nr 2941E w Grodzisku (20.025,00 zł) oraz zwiększenia nakładów o kwotę 60.000,00 zł na zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2909 E w Romanowie”.

Nie było uwag.

**10. Omówienie projektu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Rzgów (DRUK 10)**

Projekt przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Pierzyńska, która powiedziała że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na nieruchomości gminne i ich części. Przedmiotowe części nieruchomości są przedmiotem umów dzierżawy z przeznaczeniem na cele rolne i pod ogródki przydomowe. Kolejne umowy zostaną zawarte z tymi samymi dzierżawcami, na te same nieruchomości na okres do 3 lat. Nieruchomości położone są w miejscowościach: Gospodarz, Grodzisko, Guzów, Prawda, Rzgów i Konstancyna. Poprzednie umowy były zawarte w roku 2016 w drodze przetargów. W większości przypadków były złożone pojedyncze oferty, tylko w jednym zgłosiło się dwoje chętnych i nastąpiła między nimi licytacja czynszu dzierżawy. Termin zawartych umów upływa z końcem sierpnia 2019 roku. Projekt uchwały przedłożony został radnym już teraz z uwagi na zapytania od obecnych dzierżawców o możliwość przedłużenia umowy. Następnie poprzez prezentację multimedialną pokazała radnym umiejscowienie oraz powierzchnię każdej z działek ujętych w projekcie uchwały.

Pytania do projektu zadali Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski oraz radny Rafał Kluczyński. Kierownik Justyna Pierzyńska udzieliła wyjaśnień.

**11. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr 228 położonej w Rzgowie (DRUK 11)**

Głos ponownie zabrała Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Pierzyńska, która powiedziała że we wszystkich projektach uchwał, które będą teraz omawiane - od druku 11 do druku 14 – sytuacja jest analogiczna. Działki stanowiące własność Gminy Rzgów proponuje się zbyć bez trybu przetargowego na rzecz właścicieli nieruchomości przyległych w myśl ustawy o gospodarce nieruchomościami (jeśli ruch ten poprawi warunki zagospodarowania nieruchomości stanowiących własność podmiotów wnioskujących o ich zakup). Działki te ze względu na swój kształt i położenie nie mogą być zagospodarowane jako odrębne nieruchomości.

Druk 11 dotyczy działki o numerze ewidencyjnym 228 stanowiącej powierzchnię 0,0865 ha, położonej przy ul. Kusocińskiego w obrębie Rzgów. Jest ona aktualnie zagospodarowana - znajdują się na niej miejsca parkingowe. Podmiot korzysta z tej działki bezumownie. Stan prawny tej działki nie był do końca wyjaśniony, raz jako właściciel był wpisany Skarb Państwa, raz Gmina Rzgów. W końcu udało się ten stan wyprowadzić na własność Gminy Rzgów i jest możliwość jej zbycia. Cena sprzedaży na chwilę obecną nie jest znana. Jeśli Rada podejmując uchwałę wyrazi zgodę na jej sprzedaż wówczas powołany zostanie rzeczoznawca majątkowy, który dokona jej wyceny. Zgodnie z przepisami cena przy sprzedaży bezprzetargowej nie może być niższa niż wartość rynkowa. Cena z operatu nie będzie dla Burmistrza wiążąca - będzie mógł zaoferować wyższą.



Radny Rafał Kluczyński zapytał czy rzeczoznawcę powoła Gmina Rzgów. Kierownik Justyna Pierzyńska udzieliła twierdzącej odpowiedzi.

Nie było więcej pytań.

**12.** Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr 248 położonej w Rzgowie (**DRUK 12**)

Głos ponownie zabrała Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Pierzyńska, która powiedziała że przedmiotowa działka położona jest w obrębie Rzgów pomiędzy ulicami Katowicką i Tuszyńską. Wszystkie działki sąsiednie stanowią własność jednego podmiotu. Jej powierzchnia to 0,2091 ha. Działka ma 6 m szerokości, nie jest więc możliwe jej przeznaczenie pod cele usługowe zgodnie z obowiązującym na tych terenach planem zagospodarowania. Jest już zagospodarowana przez właściciela działek sąsiadujących na parking więc zasadnym jest jej zbycie na jego rzecz.

Radna Anna Tumińska-Kubasa zapytała kiedy może dojść do sprzedaży działek ujętych we wszystkich czterech projektach uchwał. Kierownik Justyna Pierzyńska odpowiedziała, że wycena będzie sporządzana przez cały czerwiec, następnie konieczne będzie umieszczenie przez okres 21 dni zawiadomień w prasie o przeznaczeniu do sprzedaży działek. Najwcześniejszym terminem jest sierpień b.r.

Nie było więcej pytań.

**13.** Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr 107/2 położonej w Rzgowie (**DRUK 13**)

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Pierzyńska, powiedziała że działka położona jest na skrzyżowaniu ulic Kusocińskiego i Żeromskiego w obrębie Rzgów. Niedawno przez Radę wydana była zgoda na jej wydzierżawienie na okres 30 lat wnioskującemu o jej wykup pomiotowi. W międzyczasie nabył on wszystkie nieruchomości sąsiednie więc nie ma już żadnych wątpliwości że przedmiotowa działka otoczona jest gruntami jednego inwestora. Działka jest wąskim paskiem o szerokości 2,5 m i powierzchni 0,0278 ha nie ma zatem możliwości jej samodzielnej sprzedaży. Forma przetargu nie ma w tym przypadku zastosowania.

Nie było pytań.

**14.** Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr 147/2 położonej w Rzgowie (**DRUK 14**)

Kierownik Justyna Pierzyńska, powiedziała że przedmiotowa działka również jest przedmiotem dzierżawy na okres 30 lat. Jej powierzchnia to 0,0715 ha, wszystkie sąsiednie działki są własnością jednego podmiotu. Zbycie nastąpi w celu poprawy ich warunków zagospodarowania. Działka jest już zagospodarowana, na jej części znajduje się zbiornik retencyjny.

Nie było pytań.

## 15. Omówienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Romanowie (**DRUK 15**)

Projekt przedstawiła Zastępca Burmistrza Małgorzata Różga, która powiedziała, że w dniu 4 kwietnia 2019 roku wpłynął wniosek o nadanie nazwy ulicy dla drogi gminnej nr 106406E położonej w Romanowie. Obecnie przy tej drodze funkcjonują dwa nr porządkowe: 3C i 3D przyporządkowane do drogi przez wieś, w tym jeden numer należący do wnioskodawcy. Obecnie zostało wydzielonych wiele działek letniskowych przylegających do tej drogi. Jest również możliwość dalszych podziałów. Nadanie nazwy ulicy pozwoli na usystematyzowanie numeracji porządkowej w tym rejonie. Nazwa ulicy „Wczasowa” została zaproponowana przez Radę Sołectwa Romanów. Burmistrz Rzgowa propozycję tę akceptuje i proponuje w załączonej uchwale.

Nie było pytań.

## 16. Omówienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Przedszkola Publicznego w Rzgowie (**DRUK 16**)

Projekt przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie Kordian Skalski, który powiedział, że skarga była omawiana na posiedzeniu Komisji w dniu 7 maja b.r. i w głosowaniu jej członkowie opiniują pozostawić ją bez rozpoznania. Następnie odczytał uzasadnienie do projektu uchwały:

*„W dniu 30 kwietnia 2019 r. za pośrednictwem platformy ePUAP wpłynęło do Rady Miejskiej w Rzgowie pismo z Departamentu Kształcenia Ogólnego w Ministerstwie Edukacji Narodowej, o sygnaturze DKO-WOK.055.19.2019.AT, którym organ przekazał wg. właściwości skargę na działanie dyrekcji Przedszkola Publicznego w Rzgowie przesłaną drogą mailową bez wskazania adresu do korespondencji.*

*Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie, które miało miejsce w dniu 7 maja 2019 r. jej członkowie postanowili o pozostawieniu przedmiotowej skargi bez rozpoznania w związku z § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46) Przytoczony przepis wskazuje, że „Skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania”. Przedmiotowe pismo skierowane zostało drogą poczty elektronicznej ze wskazaniem do kontaktu tylko adresu e-mail.*

*Na posiedzeniu Komisji obecna była Dyrektor Przedszkola Publicznego w Rzgowie, w stosunku do której skierowane zostały zarzuty. Wyjaśniła, że na dzień zwołania posiedzenia Komisji (tj. 7 maj 2019 r.) sprawa ze skarżącym została uregulowana.”*

Przewodniczący Kordian Skalski dodał, że rozstrzygnięcie na posiedzeniu komisji nie zapadło jednogłośnie. Skarga napisana była w sposób bardzo emocjonalny, członkowie komisji mieli problem ze zidentyfikowaniem jej przedmiotu, gdyż dotyczyła szeregu spraw. Wpłynęła w okresie strajku nauczycieli, jej zarzewiem było wypowiedzenie przez Dyrektora Przedszkola Publicznego w Rzgowie świadczenia opieki żywieniowej dziecka w związku z tym, że skarżący uchylał się od jej wniesienia z uwagi na prowadzony strajk.

Zarzutem komisji w stosunku do złożonego pisma było to, że do korespondencji został podany jedynie adres poczty elektronicznej (e-mail). Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków jest to niewystarczające.

Następnie przekazał radnym wydruki ze stron urzędowych dotyczących formy składania skarg oraz warunków formalnych jakie muszą spełnić aby można je było rozpatrzyć. Wśród

nich znalazł się wydruk z oficjalnej strony Prezydenta RP, w którym zostało wskazane, że zgodnie z § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków rozpoznane zostaną tylko skargi i wnioski zawierające imię i nazwisko (nazwę) oraz adres wnoszącego. I pomimo, że pod tą informacją zamieszczony został formularz kontaktowy (internetowy) to oprócz miejsca na wpisanie adresu e-mail są również pola do wpisania kodu pocztowego, miejscowości i nazwy ulicy. Wśród pozostałych wydruków znalazły się te ze stron Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, Wojewody Podkarpackiego (w którym wprost jest wskazane, że skargi i wnioski napływające drogą elektroniczną powinny zawierać adres zamieszkania, w tym kod pocztowy wnoszącego). Na końcu rozdał wydruk ze strony Ministerstwa Edukacji Narodowej z adnotacją: „Skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska oraz adresu pocztowego pozostawiane są bez rozpoznania. Należy pamiętać, że skargi i wnioski zarówno te nadsyłane pocztą, jak i drogą elektroniczną, powinny zawierać wskazane dane, tj. imię, nazwisko i adres pocztowy wnoszącego skargę lub wniosek (tj. ulicę, numer domu i mieszkania, kod pocztowy i miejscowość).”

Radna Anna Tumińska-Kubasa powiedziała, że jako członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na wskazanym posiedzeniu stanęła na stanowisku, aby powiadomić skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi nawet jeśli do kontaktu wskazany został tylko adres e-mail. Zwróciła uwagę, że jedyną pozytywną stroną tej sprawy było uzgodnienie na tychże obradach, że zasadnym jest udzielenie Dyrektor Przedszkola Publicznego w Rzgowie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej tak aby miała uprawnienie do samodzielnego rozstrzygania tego typu sporów i kwestii.

#### **Ad.5.**


W sprawach różnych głos zabrali:

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie Zbigniew Waprzko, w sprawie opinii komisji dotyczącej rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego za rok 2018 oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium z wykonania budżetu za rok 2018 Burmistrzowi Rzgowa;
- Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał zaproszenie od Przedszkola Publicznego w Rzgowie na Festiwal Tańca pt. „Kocham Cię Polsko 2019” w wykonaniu małych artystów, które odbędzie się w dniu 23 maja b.r. na Hali Sportowej;
- radny Rafał Kluczyński w sprawie monitoringu miejskiego (kamer) oraz pielęgnacji zieleni i nasadzeniach za mostem na ul. Łódzkiej na odcinku do ul. Nadrzecznej;
- radna Anna Tumińska-Kubasa w sprawie przewidzianego terminu zakończenia prac odwodnieniowych na ul. Tuszyńskiej (odpowiedź Kierownika Zbigniewa Snelewskiego: 31 lipiec b.r.)

**Ad.6.**

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 14:09 Przewodniczący Rady Radosław Pełka zamknął wspólne posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

INSPEKTOR  
ds. obsługi Rady Miejskiej  
  
**Dorota Szafrńska**

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE

  
**Radosław Pełka**